



13. martā pulksten 19
Degumnieku TN
dāmu deju grupa „Orhidejas”
ielūdz uz koncertu

**„Apkārt – draugus,
smaidus, jokus,
dejas prieku – vidiņā!”**

Koncertā piedalās:

- ◆ Mētrienas vidējās paaudzes deju kolektīvs
- ◆ Līgo pagasta līnijdeju grupa „Draiskules”
- ◆ Līgo pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs „Līgo”
- ◆ Eiropas Senioru deju grupa „Varavīksne”
- ◆ Bērzgales līnijdeju grupa „Šiks”
- ◆ Mežvidu līnijdeju grupa „Chilli – cha – cha”
- ◆ Dāmu deju grupa „Orhidejas”

Ieeja: pieaugušajiem Ls 0,50
skolēniem Ls 0,30

20. martā pulksten 19.00

Degumnieku TN
muzikāls uzvedums pēc
H.K.Andersena pasakas motīviem
„Sniega karaliene”

Piedalās Degumnieku TN pašdarbības kolektīvi

Ieeja: pieaugušajiem Ls 0,50
skolēniem Ls 0,30

pulksten 22.00

Balle

Spēlēs Kristīne & Alvis

Ieeja Ls 2,-
Darbosies bufete

Budžets 2010. gadam apstiprināts

Pēc vairākām komiteju un domes ārkārtas sēdēm februāra nogalē Madonas novada dome pieņēma pašvaldības budžetu 2010. gadam.

Cik liels budžets iedalīts Ošupes pagasta pārvaldei un kuras jomas mūsu pagastā tā samazinājums skars vissāpīgāk? Aicināju raksturot Ošupes pagasta pārvaldes vadītāju Aigaru Šķēlu.

Jāsāk ar to, ka šogad budžets gan novadā, gan pārvaldē tika veidots pēc savādākiem kritērijiem nekā tas bija iepriekš. Visu laiku bija konkrēts budžeta pieaugums, izņemot 2009. gadu, kad jau bija jūtams samazinājums, bet procentuāli vairāk vai mazāk tas pieauga pēc principa – ja kopējais budžeta apjoms pieaug teiksim par 10%, tad katrai no pašvaldības iestādēm budžets pieaug par 10%.

Šogad budžets tika veidots pēc iestāžu aktivitātes apmaksas principa. Tas nozīmē, ka galvenais uzdevums ir nodrošināt ar naudiņu visu pašvaldības iestāžu darbību minimālā līmenī. Attīstību šogad nekādu neplānojam. Svarīgākais ir atbildība darbiniekiem par darbu, tiešo izmaksu veikšana – elektroenerģija, ūdensapgāde, sakari, sīkie remontmateriāli un sīkie remontdarbi. Kopējā naudas summa pašvaldībā mums šogad ir 297 533 lati. Jāpie-

metina, ka šajā summā neietilpst bāriņtiesas izdevumi un sociālās palīdzības izdevumi, jo tas ir centralizēts pasākums. Faktiski sociālie pabalsti tiek izmaksāti uz vietas, bet tas nav atsevišķi iebudžetēts. Šī naudiņa ir sociālā dienesta rīcībā.

Novada teritorijā nav savstarpējo norēķinu par izglītojamiem, kas mācās novada izglītības iestādēs, bet ir deklarēti mūsu pagastā un par sociālās palīdzības pakalpojumiem, tas ir par cilvēkiem, kas atrodas Barkavas, Madonas, Dzelzavas un Ļaudonas pansionātos. Kas mācās vai uzturas ārpus novada iestādēs, par tiem savstarpējie norēķini, protams, pastāv.

Kādi ir lielākie attīstības projekti, ko paredzēts šogad veikt?

Vēl ir atlikusi neliela naudiņa no mērķdotācijas, kas bija pašvaldību apvienošanai. Lielākais projekts, kas šogad tiks realizēts, būs Degumnieku pamatskolas energoefektivitātes paaugstināšana, respektīvi, skolai tiks nomaiņīti visi logi un tiks siltināta skolas fasāde un jumts. Tas ir novada „izbīdīts” projekts un lielākais patreiz, ko novads visā teritorijā skolām ir sagādājis.

Līdz galam esam iesnieguši ūdenssaimniecības attīstības projektu Degumnieku ciematam gan tikai pagaidām, jo bija nosacījums,

Turpinājums 2.lpp.



Foto – Ineta Strode

Mainīts tālruņa numurs

Lai pieteiktos nodarbībām
Aktīvās atpūtas centrā vai iegūtu
informāciju,
zvanīt pa tālruni

27803237

centra darba laikā.

Ziņas no feldšerpunkta

Ģimenes ārsts R. Rudzāts

Degumnieku feldšerpunktā
apmeklētājus pieņems:
10. martā un 24. martā
no pulksten 12.00 līdz 15.00

Lūgums iepriekš pieteikties pie
S. Saulītes t. 22023737,
vai pie dr. Rudzāta – t. 26330282,
64894203. Iepriekš jāpierakstās, lai nodrošinātu aptuveno ārsta apmeklējuma laiku un nebūtu jāgaida rindā.

Sarmīte Saulīte

Informāciju var lasīt arī internetā

Sakarā ar to, ka turpmāk „Klānu Vēstis” neiznāks katru mēnesi, informāciju par aktualitātēm mūsu pagastā lasiet www.madonna.lv / Madonas novads/ Pagasti/ Ošupes pagasta pārvalde/, kā arī Madonas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Madonas novada Vēstnesis” un Madonas reģiona laikrakstā „Stars”.

Ilze Purpļeviča

Labās lietas martā

Agrā pavasarī svētību veselībai sniedz pat sīkie zaru gabaliņi: tos sakošļā un izsūkā. Īpaši vērtīgi ir smiltsērķšķa, vilkābeles, irbenes, citronliānas, bārbeles smalkzariņi. Ja smiltsērķšķa galotnīti ar pumpuriem izmantot tējai, mundrums visai dienai. Dabai mostoties, viss ir tik spēkpilns, ka neko nevajag ēst saujām – pietiek ar mazumiņu.

Ja laimējas, martā iespējams sastapt četrus ūdeņus vienlaikus: lietu, sniegu, ledu miglu. Īstais laiks paust savas vēlmes – piepildīsies! Gan pirts tvaikos, gan miglas vālos radušās domas, idejas un vizijas ir ļoti stipras.

(No kalendāra
„Mans labais
gads 2010”)



Turpinājums no 1.lpp.

ka jābūt vismaz 200 iedzīvotājiem ciematā, lai varētu pretendēt uz šiem Eiropas struktūrfondiem. Projekts ir iesniegts izvērtēšanai Vides ministrijā. Līdz aprīlim ceram sagaidīt lēmumu par projekta apstiprinājumu. Ja tas tiks apstiprināts, tad šogad sāksies projekta tehniskā izstrāde – topogrāfija, uzmērīšana, bet reālie darbi pie pašas ūdensvadu izbūves varētu sākties 2011. – 2012. gadā.

Ošupe arī šajā sakarā nav aizmirsta, tā kā valstī ir daudz tādu apdzīvotu vietu, kur dzīvo mazāk par 200 iedzīvotājiem, tiek domāts arī par šīm vietām. Patreiz dokuments par Ošupes ūdens attīstības infrastruktūru ir sagatavošanas procesā.

Aktualizējam jau pagasta padomes laikā izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu saņemot ūdens būvju vērtēšanas komisijas atzinumu no Vides ministrijas.

Jau sāku runāt par mērķdotāciju naudu, jeb tā saucamo „burkānu naudu”. No šīs naudas mums vēl ir palikuši 25 tūkstoši latu. Šī nauda mums jāiztērē līdz 12. jūnijam. Plānots projekts „Labiēkārtošana. Satiksmes infrastruktūras renovācija”. Paredzēts rekonstruēt trīs objektus – atjaunot ietves un laukumu ap Degumnieku autoostu, līdz galam sakārtot piebraucamo ceļu, jeb stāvlaukumu pie Degumnieku skolas un piebraucamo ceļu uz feldšerpunktu un Aktīvās atpūtas centru.

Apstiprināts arī otrs LADA projekts un darbi sāksies jau šovasar. Un tie būs – skolas sporta zāles sanitāro mezglu rekonstrukcija un stadiona futbola laukuma atjaunošana. Tā, ka zaļā gaisma gan no valsts, gan no novada politikas viedokļa ir Eiropas struktūrfondu apguvei un mēs darām visu, lai šie līdzekļi tiktu piesaistīti pagasta teritorijai. Kopā ņemot, līdzekļi visiem šiem projektiem ir apmēram miljons latu. Projektu atbalsta intensitāte LADA projektam ir 75%, bet struktūrfonda projektiem pat līdz 90% Eiropas naudas.

Kādas ir pārvaldes iestāžu izdzīvošanas iespējas pēc budžeta samazinājuma?

Agaru Šķēlu uzrunāja Ilze Purpļeviča

Kas attiecas uz pārvaldes iestāžu izdzīvošanas budžetu, tas ir samazināts divus kā algu fonds. Prognozējams, ka gadus divus uz priekšu pamatbudžets valstī un līdz ar to arī pagastā ies uz leju.

Ieguvēji patreiz no visām iestādēm ir vienīgi skola un pirmskolas izglītības iestāde, jo izlīdzinot izglītības iestāžu darba kvalitāti novadā kopumā, uz Madonas lielo skolu rēķina mazajām skoliņām šis tas ir ticis vairāk nekā tas bija līdz šim. Tagad pārvaldei un skolas administrācijai vajadzētu strādāt pie tā, lai pagastā deklarētie bērni par savu mācību iestādi izvēlētos Degumnieku pamatskolu nevis kādu no kaimiņskolām, jo priekšrocības ir un izglītība ir prioritāte arī novada griezumā, bet galvenais kritērijs, lai būtu bērni.

Pozitīvā ziņa ir tāda, ka feldšerpunkts ir atzīts un patreiz nav tādas domas, ka tas varētu pārraukt savu darbību. Šajā gadā noslēgts līgums ar Veselības aģentūru, kas daļēji finansē šo iestādi.

Kuras jomas budžeta samazinājums skāris vissāpīgāk?

Vislielākais samazinājums skāris mūsu aviāzīti un ne tikai mūsu, arī citu pagastu, jo novads neatbalsta šajos krīzes laikos aviāzīti finansēšanu. Sabiedrības informēšanai atvēlēta summa 1,04 Ls uz vienu iedzīvotāju gadā katrā pārvaldē. Tāpēc arī šis ir pēdējais regulārais „Klānu Vēstis” numurs. Protams, neviens mums nav aizliedzis finansēt aviāzīti. Ja budžeta līdzekļi ļaus, tad uz lielākajiem svētkiem aviāzīti izdosim. Tāpēc aicinu iedzīvotājus izmantot elektroniskos pakalpojumus un informāciju gūt Madonas mājas lapas sadaļā Ošupes pagasta pārvalde.

Otrs lielākais samazinājums skāris bibliotēkas. Te kardināli samazinātas bibliotēku darbinieku algas, bet līdzekļi grāmatu iegādei bibliotēkām visā novadā vispār nav paredzēti.

Tās ir tās sāpīgākās nozares, ko skāris jaunais budžets. Protams, ir samazinājumi pilnīgi visās jomās, bet tie nav tik drastiski.

Ak, ziema, ziemiņa!



Kādā saulainā februāra pēcpusdienā piezvanīja Rupsalas iedzīvotāja Dzidra Saleniece. Viņa ļoti vēlējas, lai es aizbraucu un „nobildēju” sniega kalnus, kas atrodas sirmās kundzes mājas pagalmā. Dzidra pastāstīja, ka šajā ziemā, kas iezīmējas ar salu un sniegu bez atkušņiem, viņas galvenā nodarbe esot sniega tīrīšana, tāpēc arī tādi kalni radušies pie mājas.

Ilze Purpļeviča

Par iedzīvotāju deklarāciju par ienākumu no kapitāla iesniegšanu

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) atgādina, ka sākot ar šā gada 1. janvāri, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli ir apliekams fiziskās personas gūtais ienākums no kapitāla pieauguma. To paredz 2009. gada 1. decembrī veiktie grozījumi likumā „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa likme ienākumam no kapitāla pieauguma ir 15 procenti.

Tādējādi personām, kuru ienākumi no kapitāla pieauguma mēnesī pārsniedz 500 latus, līdz ienākuma gūšanas mēnesim sekojošā mēneša piecpadsmitajam datumam ir jāiesniedz VID deklarācija par ienākumu no kapitāla.

Savukārt tām personām, kuras guvušas ienākumu no kapitāla pieauguma un kuru kopējais ienākums no darījumiem ar kapitāla aktīviem mēnesī ir līdz 500 latiem (ieskaitot), deklarācija par ienākumu no kapitāla jāiesniedz VID vienreiz ceturksnī līdz ceturksnim sekojošā mēneša piecpadsmitajam datumam.

Aprēķinātā nodokļa summa valsts budžetā jāiemaksā ne vēlāk kā 15 dienu laikā no likumā noteiktās deklarācijas par ienākumu no kapitāla iesniegšanas dienas.

VID atgādina, ka kapitāla pieaugumu nosaka kā kapitāla aktīva atsavināšanas cenas un iegādes vērtības starpību. Liku-

ma „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 11.9 panta 2. daļas izpratnē kapitāla aktīvi ir:

- akcijas, kapitāla daļas, pajas, ieguldījumi personālsabiedrībā un citi Finanšu instrumentu tirgus likumā minētie finanšu instrumenti;
- ieguldījumu fondu apliecības un citi pārvedami vērtspapīri, kas apliecina līdzdalību ieguldījumu fondos vai tiem pielīdzināmos kopējo ieguldījumu uzņēmumos;
- parāda instrumenti (parādzīmes, noguldījumu sertifikāti, komercsabiedrību emitēti īstermiņa parāda instrumenti) un citi naudas instrumenti, kas tiek tirgoti naudas tirgos;
- nekustamais īpašums (ieskaitot nekustamā īpašuma iegūšanas tiesības);
- uzņēmums Komerclikuma izpratnē;
- intelektuālā īpašuma objekti.

Veidlapa „Deklarācija par ienākumu no kapitāla” ir pieejama VID mājas lapā www.vid.gov.lv sadaļā Nodokļi / Iedzīvotāju ienākuma nodoklis / Veidlapas un iesniegumi, bet Ministru kabineta 28.12.2009. noteikumi Nr. 1660 „Noteikumi par iedzīvotāju deklarāciju par ienākumu no kapitāla un tās aizpildīšanas kārtību” pieejami VID mājas lapā www.vid.gov.lv sadaļā Nodokļi / Iedzīvotāju ienākuma nodoklis / Tiesību akti.

ES atbalsts piena nozarei 2010. gadā

Ārkārtas tirgus atbalsta pasākums piena nozarē – 1,44 milj. eiro jeb 1,01 milj. Ls (vienreizējs atbalsts un izmaksas termiņš 30.06.2010.)

Piena ražotājs varēs pretendēt uz atbalstu, ja:

- viņš ir bijis kvotas īpašnieks (nom-

nieks) 2008./2009. kvotas gadā;

- viņš ir kvotas īpašnieks 2009./2010. kvotas gadā

Minimālā ārkārtas atbalsta likme: 3,16 eiro/t (2,22 Ls/t), ja lauksaimnieks realizējis vismaz 80 t piena 2008./2009. kvotas gadā.

Īpašais atbalsts piena nozarei ražošanas saglabāšanai

(5,13 milj. eiro jeb 3,6 milj. Ls)

Šo atbalstu varēs saņemt piena ražotājs, ja:

- iepriekšējā kvotas gadā (laika posmā no 2008. gada 1. aprīļa līdz 2009. gada

31. martam) tam bijusi piešķirta piena kvota vai tas kvotu ir nomājis.

Tas iepriekšminētā periodā piešķirtās vai nomātās kvotas ietvaros realizējis vismaz 30 tonnas piena.

Maksimālās īpašā atbalsta likmes:

- 10,8 eiro/t (7,6 Ls/t), ja lauksaimnieks realizējis virs 80 t piena iepriekšējā kvotas gadā;
- 12 eiro/t (8,4 Ls/t), ja lauksaimnieks realizējis no 30 līdz 80 t piena iepriekšējā kvotas gadā.

Informāciju sagatavoja **Inta Torgāne**



Ceļā uz skolēnu dziesmu un deju svētkiem

X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki notiek 2010. gadā – svētku piecdesmitgadē, jo svētku aizsākums datējams ar 1960. gadu. Lai saglabātu atmiņā mantojumu no jau notikušajiem svētkiem un dokumentētu svētkos iesaistīto personu atmiņas, tiek organizēts projekts „Mantojums”.

Aktivitatē „Tas notika dziesmu svētkos” aicināts piedalīties ikviens bijušais, esošais un topošais Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieks (skolēns, skolotājs, kolektīva vadītājs, skolas direktors, šoferis, medmāsa, pavārs utt.), kurš apraksta kādu atmiņā palikušu vai kādā fotogrāfijā iemūžinātu spilgtu notikumu, piedzīvojumu vai pārdzīvojumu svētku laikā.

Materiāli tiks apkopoti un sagatavoti prezentēšanai X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos un publicēšanai informatīvajos materiālos (3 informatīvajos stendos Vērmanes dārzā). Pēc svētkiem projekta materiāli tiks nodoti glabāšanā Rakstniecības un mūzikas muzejam.

Lai atmiņu kamolā tiktu ietīts arī Lubānas vārds, aicinu visus bijušos svētku dalībniekus atsaukties un dalīties savās atmiņās.

Atmiņas var iesniegt rokrakstā un/vai datorrakstā – viena A4 formāta lapa, fotogrāfijas ar aprakstu – līdz divām A4 formāta lapām. Elektroniski darbus varat sūtīt uz e-pastu iveta.peilane@inbox.lv vai nodot Lubānas vidusskolas kancelejā ar norādi projektam „Mantojums” līdz 20. martam. Sīkāka informācija pa tel. 29215284.

Loti ceru uz lubāniešu un bijušo Lubānas vidusskolas skolēnu atsaucību.

Iveta Peilāne,

X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku koordinatore
Lubānas novadā



Zivs zvaigznājā



Zivs zīme pieder tiem, kas dzimuši laikā no 21. februāra līdz 20. martam.

Metāls: dzīvsudrabs

Krāsa: zaļa

Ziedi: neaizmirstules, krokusi, vijolītes, narcises

Veiksmīgās dienas: pirmdiena, ceturtdiena, piektdiena

Talismans: mezgls, monogramma

Lai noskaidrotu vai horoskopi atbilst patiesībai reālajā dzīvē, tika aptaujāti Zivs zīmē dzimušie pagasta iedzīvotāji – **Valentīna Kruška, Aija Bārbale un Dzidra Saleniece.**

Zivis pārvalda runas mākslu un nav sveša daiļrunība. Apveltītas ar dažādiem talantiem.

Valentīna saka: „Tas nu īsti ir par mani! Piederu pie cilvēkiem, kam „nedodiet ēst, nedodiet dzert, bet dodiet parunāt”. Labi, ka ir vietas, kur varu izteikties, piemēram, „Cits modelis”. Daži kolēģi saka, ka es rautinājušies uz skatuves... Daži talanti man piemīt, bet pašai liekas, ka tie īstie talanti ir tie, kas man nepiemīt – zīmēšana, dziedāšana...”

Aija nepiekrīt, jo tas viņai neesot raksturīgi, arī ar īpašiem talantiem viņa neizceļoties.

Dzidra atzīst, ka daudz plāpājot. Viņas īpašais talants esot zīmēšana.

Raksturīgs iekšējs miers, dvēseles gaišums.

Valentīna nepiekrīt šim apgalvojumam: „Ar mani tā nav. Visu dzīvi esmu mocījies ar mazvērtības kompleksiem un bijusi nemierā ar to, ko daru.”

Aijai esot raksturīgs iekšējs miers, bet par dvēseles gaišumu lai spriežot citi.

Savukārt Dzidra nekad ilgi nevarot nosēdēt mierā. Viņa esot gaišs cilvēks, jo ļoti ticot Dievam.

Patīk ērtības, noslēpumi privātās lietās.

Valentīna nepiekrīt: „Man noslēpumu nav! Visa mana dzīve ir kā uz paplātes. Visiem vienmēr izstāstu to, ko vajag un to, ko nevajag. Ja es par kaut ko priecājos, tad dalos ar visiem. Ja es par ko skumstu, tad tas jāzina visiem!”

Aijai patīkot ērtības un kam gan savā ģimenē neesot noslēpumu? Aija ir par to, ka privātās lietas jāpatur sevī, nevis „jālaiž tautās”.

Dzidra pie ērtībām pieskaita arī vienmēr sakoptu sētu un pagalmu, bet noslēpumu

gan viņai nekādu neesot.

Zivs saprot visus un ikvienu, izņemot sevi.

Valentīna saka, ka tā varētu teikt. Pie tam viņa parasti zinot, kā citiem cilvēkiem rīkoties dažādās situācijās... Bet kā pašai? Kas to zin’?

Aija cenšoties saprast un cik vien iespējams palīdzēt saviem tuvajiem sevi nežēlojot.

Dzidra domīgi piebilst: „Varbūt!”

Mistika un fantāzija dominē apģērba izvēlē.

Valentīna saka, ka ģērbjoties vienkārši. Aija apgalvo, ka apģērba izvēlē sevišķi lepna neesot. Esot pieticīga un apmierināta ar to, kas ir.

Arī Dzidrai pirmajā vietā ir vienkāršība apģērba valkāšanā.

Vienmēr gatavi iztirzāt dažādas problēmas un izvērtēt cilvēkus.

Valentīna apstiprina, ka tas jau arī pieder pie daiļrunības. Un viņai parasti gribas pateikt pēdējo vārdu jeb „uzlikt punktu uz „I”.”

Aija piekrīt, ka dzīvo līdzī problemām, pārdzīvo, bet klaji par citiem gan neizsakās.

Strauji mainīgs garastāvoklis.

Valentīna piekrīt: „Tas ļoti apgrūtina dzīvi – tikko vēl smējos un jau pēc minūtes varu sākt raudāt, skumt vai dusmoties. Trakākais, ka pati nevaru atrast iemeslu savai garastāvokļa maiņai.”

Aija savukārt ieibilst, jo viņa savu garastāvokli protot regulēt.

Arī Dzidrai ir ieibildumi, jo tas neesot taisnība.

Zivis ir nekur un visur. Interesējas par visu un visiem.

Valentīna piekrīt, ka viņai visu gribas zināt!

Aija saka, ka cenšoties neiejaukties citu viedoklī, tajā pašā laikā uz klausot un jūtot līdzīgi. Interesējot notikumi visapkārt. Dzīvojot līdzīgi citu cilvēku likstām, neesot vienaldzīga.

Dzidra atceras, kad strādājusi ciema padomē vienmēr gribējies palīdzēt citiem, rūpēties



Valentīna

par tiem, kam klājas grūtāk. Vienmēr palīdzējusi saviem brāļiem un māsām. Bieži vien pati neapzinājusies, ka kādam palīdzējusi, jo uzskatījusi to par savas dzīves sastāvdaļu.

Bieži ir dzēlīgi un pārlieku aizraujas ar sīkumiem.

„Kas prātā, tas uz mēles – dzēlības un dažreiz – aizvainojumi. Diemžēl, jo „izlietu ūdeni nesasmelsi”, piekrīt Valentīna.

Aija nepiekrīt: „Tāda rakstura īpašība man nepiemīt. Arī sīkumaina neesmu.”

Dzidra absolūti noliedz šo apgalvojumu.

Krāsas, kuras patīk?

Valentīna saka, ka tas atkarīgs no garastāvokļa. Labprāt izvēloties gaiši zilu un rozā, jo tās piestāv blondinēm.

Aijai patīkot universālas krāsas – sarkanā un melnā.

Dzidrai patīk baltā krāsa, jo tā ir tīra, skaidra, gaiša. Tāpēc arī patīkot ģērbties gaišas krāsas apģērbos.

Mīļākie ziedi.

Valentīna kā „ziemas bērns”, savā vārda vai dzimšanas dienā priecājoties par katru ziedu – vai tā būtu izstīdējusi tulpe vai krāšņa roze. Savā dārzā viņai visas puķes šķiet skaistas. Kad zied īrisi, liekas, ka nav nekā skaistāka par tiem. Vēlāk tāpat ir ar lilijām, gladiolām, dālijām.

No puķēm vismīļākās Aijai esot karalienes lilijas, bet ļoti patīkot arī dažādi telpaugi.

Dzidrai patīkot visas puķes, arī pašas mazākās un niecīgākās.

Vai ir kāda noteikta veiksmīgāka diena par pārējām?

Valentīnai konkrētas dienas neesot, bet viņa pieturoties pie ticējuma – kāda pirmdiena, tāda visa nedēļa. Parasti, ja nedēļa iesākas gaiši, tad tāda tā ir visas septiņas dienas.

Aijai visas dienas esot vienādas. Agrāk par veiksmīgu uzskatīta svētdiena, kad mājās bijis visa ģimene kopā.

Bet Dzidrai liekas, ka ceturtdiena ir tā veiksmīgākā, jo savulaik arī Dzidras vīram, kas tāpat kā sieva pēc horoskopa bijis Zivs, nedēļas ceturtdiena bijis labāka par citām.



Aija

„Zivis” aptaujāja Ināra un Ilze

„Delveri” viesojas Kalsnavā



Valentīndienas priekšvakarā, 13. februārī, Kalsnavā notika jauniešu radošo kolektīvu parāde – koncerts „Nākam, rādām, ko mākam”. Savu dejotprasmi un radošo garu rādīja Kalsnavas, Ērgļu un Mētrienas dziedošie un dejojošie jaunieši.

Arī mūsu pagasta jauniešu deju kolektīvs saņēma sirsnīgām rotātu ielūgumu un bez lielas domāšanas nolēma atbalstīt šo pasākumu. Dejojām divas dejas – „Madonna” un „Viņš bucojis man”, kā ciemakukuli aizvedām dažus vērtīgus padomus Valentīndienas svinēšanai. Šī bija īpaša uzstāšanās reize, jo „ie-

svētījām” kolektīva nosaukumu – DELVERI.

Uzmundrinošus vārdus koncerta dalībniekiem teica Kalsnavas pagasta pārvaldes vadītājs V. Bartušauskis.

Koncerts nebūt nebija nogurdinājis dejojājus. Tas pierādījās ballē, kad, atskanot grupas „Laikam līdzī” spēlētājam mūzikai, deju placis pildījās ar jauniem un vecākiem dejojājiem.

Paldies Kalsnavas kultūras nama meiteņiem par uzaicinājumu!

Ilze Melngaile, kolektīva vadītāja

„Skeču parāde Lubāna 2010”

Ārā putenis, sniegš nepārstāj un nepārstāj snigt. Vējš to dzenā un tas krājas ceļa malās, bet šovakar Lubānā „Skeču parāde”. Kā lai nebraucam? Tur taču būs jautri un varēsīm pasmelties no citu teātra kolektīvu ideju pūra. Un ne tikai idejas, bet arī to lielo enerģiju, kas no tiem staro. Tātad jābrauc!

Vakars sākās ar to, ka kluba vadītāja iestieg pirmajā kupenā pie mājas, bet palīdzīgu roku sniedz glābēji no aktieru kolektīva. Pavisam drīz arī es pati netieku vairs no mājas ārā, bet tomēr pēc kārtīga cīņiņa, uzveicu kupenas.

Laimīgi esam nonākuši Lubānā, lai uzstātos

ar savu skečiņu „Hipohondriķis”. Jāuzstājas jau trešajiem. Tā, ka uztraukties nav laika, jāgatavojas.

Gandarījums par labi paveiktu darbu, prieks par citu sniegumu. Sirds rautin rāvās palikt vēl un paballēt, bet prāts ņēma virsroku –, brauc mājās, ja negribi sēdēt kupenās!”

Galū galā – runā, ka minūte smieklu pagarina dzīvi par piecām minūtēm... Domāju, ka teātra kopa „Cits modelis” savu dzīvi pagarināja vismaz par kādu stundu garāku.

Ar cieņu, teātra kolektīva „Cits modelis” vārdā – **Iveta**



2010. gada MARTS

Priecē pansionāta ļaudis



19. februāra pēcpusdienā amatierēātris „Cits modelis” un vokālais ansamblis „Harmonija” ciemojās Madonas veco ļaužu pansionātā. Iepriecinājām tā iemītniekus ar jautriem skečiem un sirsnīgām dziesmām.

Valentīna Kruška

Aicinājums Lubānas vidusskolas absolventiem!

Kopš iepriekšējā Lubānas vidusskolas salidojuma ir pagājuši 5 gadi. Ir pienācis laiks atkal satikties un dalīties atmiņās. Šis gads saistās ar vairākiem būtiskiem notikumiem izglītības jomā Lubānā: pirms 100 gadiem Lubāna tika izveidota Pilsētas skola, pirms 90 gadiem tika atvērta Lubānas ģimnāzija, pirms 60 gadiem notika pirmais Lubānas vidusskolas izlaidums, pirms 45 gadiem atklāja Lubānas vidusskolas pašreizējo ēku.

Gatavojoties salidojumam, vēlamies atjaunot vizuālo informāciju par skolas absolventiem. Tādēļ aicināts atsaukties tos Lubānas vidusskolas absolventus, kuriem ir saglabājušās savas izlaiduma kopbildes. Fotogrāfijas var nodot skolas kancelejā vai personīgi Ivetai Peilānei līdz 20.martam. Visas fotogrāfijas tiks pārfotografētas un pēc tam atdotas atpakaļ īpašniekiem. Uz fotogrāfijas jānorāda izlaiduma gads un kam tā pieder. Īpaši gribētos sagaidīt fotogrāfijas no 50. un 60. gadiem. Sīkāka informācija pa tel. 29215284 vai 29215284.

Jau iepriekš pateicos par atsaucību!

Iveta Peilāne,

direktora vietniece audzināšanas darbā

Palūdz pavasari
Lai tas spēku aizdod
Palūdz puteņiem
Lai gadiem pēdas jauc
Palūdz pašai sirdij – tā vislabāk zinās,
Kādus gadus atpakaļ lai sauc.

Sveicam nozīmīgās dzīves jubilejās martā!

02.03. Oļegu Lesnieku
03.03. Dairi Ločmeli
06.03. Jāni Poleļjunu
06.03. Visvaldi Rudzi (80)
10.03. Jāni Roni (80)
14.03. Jevgeniju Činkuri (75)
17.03. Ingusu Namsonu
17.03. Nikolaju Filimonovu
22.03. Jurģi Upīti
23.03. Mariju Zepu (90)
26.03. Edvīnu Sproģi (80)
30.03. Irēnu Dzeni

Ošupes pagasta pārvalde

Ne sēdēt proti tu,
Ne arī staigāt.
Un paies mēneši,
Kad sāksi klaigāt.
Jums, vecākiem,
Ir jāiemācās gaidīt.
Bet vienu, meitiņ,
Tu jau proti, smaidīt!



Ligas un Andra Bārbaļu ģimenē
3. februārī piedzimusi meitiņa **Alise**.

APSVEICAM!

Ošupes pagasta pārvalde

Saule mostot zeltu kaisa,
Lai mes mātē roku sniedz,
Atmiņziedus ceļā kaisa,
Mīļi zelta kāzās sveic.
Lai mes mātē dzīves gados
Lai mes dzirkstis sējusi,
Vedusi Jūs baltos ceļos –
Lai mes dāvāt spējusi.
IV. Kokle-Līviņa!

Kad no sniegpulkstenišu zvaniem un
strautiņu čalām līst mīlestība, sveicu
Zelta kāzās

Annu un Vili Pulksteņus!

Velta



Mums paveicies, – Tu esi sargeņģelis,
Kas katru dienu līdz nāk nemanot,
Kas atvairā ne tikai ziemeļvēju,
Bet arī dzīves vētrās sargāt prot.

8. marta sveiciens **Sarmītei Saulītei!**

Smieties ir labāk nekā raudāt.
It sevišķi tad, kad nelīdz ne viens, ne
otrs. Paldies, jums, ka protat ar savu
smaidu un glāstiem palīdzēt
grūtā brīdī.

Bilinski „Cīrulīšos”

Ar tevi dienas sarunājas-
Darbs padarītais tevi teic.
Kā dārgakmeņi gadi krājas,
Pie tevis apstājas un sveic.

Skaistā dzīves jubilejā sveicam SAC „Rupsala” iemītnieci

26.03. **Natāliju Postojevu-Hrabovu**
Ošupes pagasta pārvalde

Dzīves pulkstenis steigai par spīti,
Zvana Tev šodien atmiņu brīdī.
Gads tavā gaitā nav bijis par lieku.
Nesis gan rūpes, gan dzīvesprieku.
Tīrumam līdzīgs Tavš darbīgais mūžs,
Ražens gan svelmē, gan vēji kad pūš.
Atskaties, priecājies, rītdienu sveic,
Ieklausies – visi paldies Tev teic!

Sirsniņi sveicu skaistajā jubilejā
Visvaldi Rudzi!

Velta Ošupē



Savus bērības gliemežvākus
Plaukstas vēl ilgi silda,
Tad ziedu audzē
Līdz pašām debesīm
Kā pasakā garo pupu.
Dvēseli piepilda ilgas,
Mākoņi dzer tavas slāpes
Un izklīst pār zemi.
Bet tu arvien vēl klausies
To šalčošo, alkstošo jūru,
Kas gliemežvāka pasakas
Par tavu bērību stāsta.
/S. Rādīņa/

18 gadu jubilejā sveicam

07.03. **Aini Pliču**

23.03. **Ilzi Švedovu**

Ošupes pagasta pārvalde



Krīze!?!... Krīze!?!...

Taupīga saimniece zeķi ada divus gadus.

Mājas celšanā paredzēts ietaupīt daudz materiālu
– no jumta un grīdas iecerēts atteikties pavisam, bet
sienas simtprocentīgi aizņems tikai logi bez stikliem.

Taupīgs skolēns skolā raksta un zīmē ar tīru pirk-
stu uz galda, visas piezīmes un atzīmes atceras no
galvas un mājās atstāta.

Taupīgam bērnam kabatas nauda nav vajadzīga,
jo taupības dēļ viņam nav nevienas kabatas.

Vecā Albertīne no vecajiem, garajiem flanelļa brun-
čiem uzšuva sev kokteiļkleitu, vīram uzvalku un maz-
meitiņai stringus.

Autobusiem un vilcieniem tiek izņemtas durvis lai-
ka taupīšanai. Katrā pieturā tiks ietaupītas 2 minūtes.

1. martā sāk strādāt
„Irve” pieņemšanas
punkts



Saules ielā 10,
„Degas apgērbi” veikala telpās.

Apgērbu tīrīšana, veļas mazgāšana,
kreklu mazgāšana, apgērbu labošana,
paklāju tīrīšana.

LĪDZJŪTĪBA

Tajās lapās, ko mūžības vēji nu šķirsta,
Paliek cilvēka mūžs...

Izsakām līdzjūtību
Annas Purviņas tuviniekiem,
viņu mūžībā aizvadot.

Lubānas Evaņģēliski luteriskā draudze

Izdod Ošupes pagasta pārvalde

Degumnieki. Tel. 64829604

Reģ. apl. Nr. 1640

Redaktore **Ilze Purplēviča**

Tel. 64829700, 22451599

E-pasta adrese: ilzepurplevica@inbox.lv

Iespiests SIA “Erante” tipogrāfijā

Tel. 64860983, 65230116

Tirāža 500 eks.

Sēru vēsts

Ar smagu sirdi daru Jums zināmu,
ka martā no mums šķiras mūsu labā,
interesantā un vienmēr gaidītā avīzīte
„Klānu Vēstis”.

15 gadu garumā tā ripojusi pasta
kastītēs katrā mājā un nu naudas līdzek-
ļu trūkuma dēļ tās gaita ir apstājusies.
Žēl, ļoti žēl, ka nebija iespēja atrast li-
dzekļus, lai nodrošinātu ar informāciju
mūsu pagasta iedzīvotājus.

Zaplīze